01全高農第50号
令和元年7月3日
各都道府県 全国理事　各位
全国高等学校農場協会
会　長　小堀　紀明
振興局長　篠原　祐治
(公印省略)
令和元年度　振興局アンケートの実施について（依頼）

　盛夏の候、全国理事の皆様には益々御健勝のことと存じます。

　さて、全国高等学校農場協会振興局では本年度の事業の一環として、各種調査の実施を計画しました。つきましては、校務御多用中とは存じますが、趣旨をご理解の上、御回答くださいますようお願い申し上げます。

　なお、結果につきましては12月の農業教育研究協議会・全国理事会で報告し、農場教育の振興活動に活用したいと存じます。
記
１　調査項目・調査対象・担当者

	調査項目(アンケート)
	調査対象
	担当者

	1
	実験実習費に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	静岡県立磐田農業高校：櫻井　孝洋

	2
	農場基盤及び施設・設備の整備に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	栃木県立宇都宮白楊高校：橋本　智

	3
	実習助手の実習教諭免許取得に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	栃木県立栃木農業高校：佐藤　信之

	4
	ＧＡＰ認証等に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	東京都立農芸高校：大坂　操

	5
	生徒及び農業科教員の海外農業実習・研修に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	東京都立農業高校：青木　志露和

	6
	各学科の教員配置数に関する調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	東京都立農産高校：大谷　敦子

	7
	特殊勤務手当支給状況の調査
	各都道府県の
全農業関係高校
	東京都立農産高校：大谷　敦子

	8
	産業教育手当（産振手当）に関する調査
	各都道府県の
全国理事のみ
	東京都立園芸高校：関根　明

	9
	老朽化施設設備の事例報告
	各都道府県の
全農業関係高校
	東京都立農芸高校：高島　豊

２　実施手順　お手数ですが、全国理事の方は次の手順で配布及び回答の回収をお願いします。
①設問および回答シートは、各都道府県の全国理事が全国高等学校農場協会ホームページ（http://www.zenkono.jp/）からダウンロードし、メール等で各都道府県内すべての農業関係高校あてに、配布および回答依頼を送信願います。
②各校では配布された回答シートのうち自校の欄に必要事項を入力し、各都道府県の全国理事がメール等で回収します。未回収校の確認および督促についてもご協力お願いします。
③全国理事は、各都道府県内すべての農業関係高校から寄せられたデータを1つの回答シートに集約（コピー）して保存し、全国高等学校農場協会へメール等で提出します。
（提出先：全国高等学校農場協会メールアドレス　koho@nojokyokai.or.jp　）
３　提出期限
令和元年8月14日（水）
４　問い合わせ　調査内容に関する問い合わせは、メール等で事務局までお願いします。
なお今後の調査について、ご要望等があればお寄せください。
全国高等学校農場協会事務局
TEL：03-3463-7721　　FAX：03-3463-4799
E-mail：koho@nojokyokai.or.jp
以　上